
Trail LONGO 24,8 km / 1320 m D+ grau dif. 3

Classif. Geral Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Final Dif. 1ª

1ª 19ª 125 Camila João POR 1989 Sénior CEE-M 3:05:09

2ª 22ª 120 Sara Rodrigues POR 1993 Sénior CEE-M 3:08:49 0:03:40

3ª 27ª 161 Olívia Sousa POR 1979 V 40 CEE-M 3:20:42 0:15:33

4ª 28ª 131 Maura Ferreira POR 1993 Sénior CEE-M 3:20:45 0:15:36

5ª 34ª 151 Sónia Mendonça POR 1979 V 40 ADRAP 3:30:32 0:25:23

6ª 38ª 166 Carolina I. Nunes POR 1994 Sénior CMOF 3:33:16 0:28:07

7ª 46ª 124 Cátia Fiqueli POR 1983 V 40 GDE 3:39:32 0:34:23

8ª 53ª 158 Carina Góis POR 1977 V 45 LCM-M 3:45:35 0:40:26

9ª 61ª 262 Beata Jabłońska-Kierszk POL 1975 V 45 nf 3:50:44 0:45:35

10ª 62ª 247 Inês Sepúlveda POR 1987 V 35 CDES 3:50:51 0:45:42

11ª 63ª 152 Susana Azevedo POR 1982 V 40 ADRAP 3:51:15 0:46:06

12ª 67ª 183 Beatriz Sargo POR 1996 Sénior CDES 3:59:07 0:53:58

13ª 73ª 173 Luzia Camacho POR 1981 V 40 VIP-RC 4:03:06 0:57:57

14ª 78ª 163 Sónia Mendes POR 1980 V 40 MTT 4:12:26 1:07:17

15ª 84ª 172 Elsa Segura Sousa POR 1971 V 50 GRCC 4:15:04 1:09:55

16ª 91ª 143 Laureen Teixeira POR 1995 Sénior CEE-M 4:26:55 1:21:46

17ª 96ª 191 Sílvia Sousa POR 1985 V 35 CNSV 4:30:53 1:25:44

18ª 102ª 188 Simone Silva POR 1990 Sénior AJS 4:37:47 1:32:38

19ª 103ª 213 Licínia Macedo POR 1975 V 45 ADRAP 4:40:24 1:35:15

20ª 108ª 258 Vanesa Solimo POR 1979 V 40 nf 4:49:10 1:44:01

21ª 109ª 269 Angelika Fanai POR 1962 V 60 GDC-M 4:51:41 1:46:32

22ª 112ª 270 Joanna Przadka POR 1997 Sénior nf 4:57:10 1:52:01

23ª 116ª 169 Ana Azevedo POR 1978 V 45 ADRAP DQ

24ª 122ª 206 Diva Jardim POR 1967 V 55 ADRAP DQ

25ª 126ª 215 Edite Silva POR 1978 V 45 CDES DQ

26ª 130ª 220 Maria José Andrade POR 1972 V 50 CDES DQ

27ª 131ª 223 Cláudia Pires POR 1979 V 40 AJS DQ

28ª 133ª 225 Mafalda Freitas POR 1971 V 50 BORDAL DQ

29ª 136ª 228 Filomena Mendes POR 1985 V 35 nf DQ

30ª 140ª 245 Rafaela Inácio POR 1985 V 35 CMOF DQ

9999ª 9999ª 123 Lúcia Franco POR 1977 V 45 ADG DNF
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Trail LONGO 24,8 km / 1320 m D+ grau dif. 3

Classif. Geral Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Final Dif. 1º

1º 1º 102 Tiago Aires POR 1982 V 40 CMOF 2:22:27

2º 2º 250 Bruno Silva POR 1989 V 35 CEE-M 2:25:36 0:03:09

3º 3º 101 Fábio Santos POR 1987 V 35 CEE-M 2:30:00 0:07:33

4º 4º 104 Paulo Macedo POR 1993 Sénior AJS 2:36:17 0:13:50

5º 5º 256 Eduardo Pestana POR 2002 sub-23 AJS 2:36:41 0:14:14

6º 6º 103 Filipe Ferreira POR 1989 Sénior GDE 2:37:34 0:15:07

7º 7º 105 Afonso S. Gouveia POR 2000 Sénior CEE-M 2:42:01 0:19:34

8º 8º 106 Eduardo Carvalho POR 1982 V 40 ADG 2:43:35 0:21:08

9º 9º 141 António M. Silva POR 1988 V 35 CNSV 2:49:52 0:27:25

10º 10º 111 Juvenal Faria POR 1976 V 45 AJS 2:50:29 0:28:02

11º 11º 242 João Morais POR 1985 V 35 CEE-M 2:53:00 0:30:33

12º 12º 108 Élvio Batista POR 1976 V 45 CDES 2:55:37 0:33:10

13º 13º 114 Fábio Vieira POR 1985 V 35 CDCPM 2:58:37 0:36:10

14º 14º 243 Décio Abreu POR 1985 V 35 AJS 3:01:17 0:38:50

15º 15º 239 Sérgio A. Jesus POR 1979 V 40 R-TRM 3:03:05 0:40:38

16º 16º 139 Daniel Ferraz POR 1989 Sénior CEE-M 3:04:02 0:41:35

17º 17º 118 Onofre Figueira POR 1996 Sénior ADRAP 3:04:31 0:42:04

18º 18º 109 Inácio Camacho POR 1990 Sénior CEE-M 3:04:54 0:42:27

19º 20º 146 Ramiro Correia POR 1977 V 45 GCPS 3:05:26 0:42:59

20º 21º 135 Gonçalo Fernandes POR 1993 Sénior ACM-M 3:05:32 0:43:05

21º 23º 121 Juliano Silva POR 1979 V 45 ARCA-M 3:11:47 0:49:20

22º 24º 126 Luís Figueira POR 1985 V 35 CDCPM 3:16:28 0:54:01

23º 25º 138 Pedro D. Gomes POR 1979 V 40 CNSV 3:16:57 0:54:30

24º 26º 119 Marco Vieira POR 1978 V 45 CEE-M 3:20:15 0:57:48

25º 29º 182 J. Luís Santos POR 1982 V 40 ACM-M 3:21:50 0:59:23

26º 30º 112 João P. Rodrigues POR 1990 Sénior AJS 3:24:37 1:02:10

27º 31º 110 Marco Luís POR 2001 Sénior ADCAM 3:25:19 1:02:52

28º 32º 167 José António Reis POR 1979 V 40 CMOF 3:27:03 1:04:36

29º 33º 168 Augusto Fontes POR 1977 V 45 CEE-M 3:29:48 1:07:21

30º 35º 171 Carlos Moço POR 1970 V 50 ARCA-M 3:31:09 1:08:42

31º 36º 149 José Pinheiro POR 1977 V 45 ADG 3:31:27 1:09:00

32º 37º 275 Emanuel Fernandes POR 1973 V 50 IND-M 3:32:44 1:10:17

33º 39º 234 Duarte Brazão POR 1972 V 50 CDES 3:34:20 1:11:53

34º 40º 128 Pedro Tomás Sousa POR 1997 Sénior AAM-M 3:35:03 1:12:36

35º 41º 127 Basílio Noronha POR 1985 V 35 CDCPM 3:35:29 1:13:02

36º 42º 178 Edson Pereira POR 1982 V 40 CAMAD 3:35:39 1:13:12

37º 43º 136 Manuel Franco POR 1964 V 55 ADG 3:37:08 1:14:41

38º 44º 140 José A. Teixeira POR 1964 V 55 APCTT 3:38:24 1:15:57

39º 45º 160 Francisco Costa POR 1973 V 50 CAFH 3:38:48 1:16:21

40º 47º 174 Sandro Sousa POR 1979 V 40 CMOF 3:39:46 1:17:19

41º 48º 257 Ângelo Amaral POR 1999 Sénior nf 3:39:52 1:17:25

42º 49º 157 Mauro Gomes POR 1972 V 50 ADRAP 3:40:38 1:18:11

43º 50º 144 Luís Dinis POR 1993 Sénior CMOF 3:41:15 1:18:48

44º 51º 129 Vítor Aveiro POR 1973 V 50 ADRAP 3:42:15 1:19:48

45º 52º 130 Christophe Afonso POR 1974 V 45 CFA-M 3:45:25 1:22:58

46º 54º 147 José Luís POR 1978 V 45 CDES 3:47:02 1:24:35

47º 55º 249 Fábio Rodrigues POR 1989 V 35 nf 3:47:23 1:24:56

48º 56º 186 Sérgio Furtado POR 1986 V 35 CMOF 3:47:26 1:24:59

49º 57º 195 José M. Silva POR 1961 V 60 ECFC 3:47:29 1:25:02

50º 58º 133 César Silva POR 1984 V 40 CEE-M 3:48:41 1:26:14

51º 59º 115 Mauro Câmara POR 1978 V 45 CEE-M 3:49:04 1:26:37

52º 60º 255 Vítor Conceição POR 1997 Sénior ADRAP 3:50:39 1:28:12

53º 64º 272 Jaime Ribeiro POR 1981 V 40 ADRAP 3:55:12 1:32:45

54º 65º 162 Nuno G. Castro POR 1984 V 35 ADAM-M 3:57:54 1:35:27
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55º 66º 159 André Vieira POR 1988 V 35 APCTT 3:58:24 1:35:57

56º 68º 132 Bruno Gomes POR 1976 V 45 APCTT 4:01:01 1:38:34

57º 69º 193 Américo Brito POR 1970 V 50 nf 4:01:15 1:38:48

58º 70º 194 João Melim POR 1991 Sénior nf 4:01:16 1:38:49

59º 71º 134 Rubim Gonçalves POR 1981 V 40 AJS 4:01:54 1:39:27

60º 72º 156 Ludgero Freitas POR 1986 V 35 CAFH 4:03:00 1:40:33

61º 74º 246 Luis Gomes POR 1987 V 35 CMOF 4:03:44 1:41:17

62º 75º 248 Fábio Agapito POR 1989 Sénior nf 4:04:24 1:41:57

63º 76º 232 João José Sousa POR 1972 V 50 GRCC 4:05:12 1:42:45

64º 77º 177 Carlos Garcia POR 1965 V 55 CMOF 4:06:32 1:44:05

65º 79º 154 José Sá POR 1981 V 40 R-TRM 4:12:29 1:50:02

66º 80º 176 José Carlos Silva POR 1957 V 65 ARCA-M 4:13:24 1:50:57

67º 81º 142 André Silva POR 1989 V 35 CAFH 4:13:47 1:51:20

68º 82º 181 Paulo Dória POR 1965 V 55 MTT 4:14:59 1:52:32

69º 83º 165 Nuno Mendes POR 1983 V 40 MTT 4:15:00 1:52:33

70º 85º 164 Nuno Nunes POR 1983 V 40 GDC-M 4:18:05 1:55:38

71º 86º 180 Luís Lagos POR 1972 V 50 GRCC 4:18:11 1:55:44

72º 87º 265 Pedro Afonso POR 2002 sub-23 CCDTHF 4:23:28 2:01:01

73º 88º 187 César Ramos POR 1988 V 35 AJS 4:24:00 2:01:33

74º 89º 236 António Gouveia POR 1975 V 45 CDCPM 4:24:41 2:02:14

75º 90º 202 Cláudio Castro POR 1979 V 40 CMOF 4:26:04 2:03:37

76º 92º 238 Dinarte Garcês POR 1979 V 45 IND-M 4:27:04 2:04:37

77º 93º 198 Alberto Escórcio POR 1980 V 40 CDES 4:28:52 2:06:25

78º 94º 244 Nuno Lopes POR 1984 V 35 NOS-M 4:29:55 2:07:28

79º 95º 153 Ricardo J. Quintal POR 1977 V 45 CKC 4:29:55 2:07:28

80º 97º 253 Marcos Dias POR 2003 sub-23 nf 4:31:49 2:09:22

81º 98º 222 Quirino Pinto POR 1983 V 40 nf 4:31:59 2:09:32

82º 99º 221 Cesário Camacho POR 1977 V 45 nf 4:31:59 2:09:32

83º 100º 263 Shujoy Chakraborty IND 1983 V 40 nf 4:33:25 2:10:58

84º 101º 209 Roberto Vieira POR 1976 V 45 CDES 4:37:01 2:14:34

85º 104º 200 Óscar Coelho POR 1981 V 40 IND-M 4:44:19 2:21:52

86º 105º 145 Ricardo Freitas POR 1980 V 40 AAM-M 4:44:47 2:22:20

87º 106º 189 António Castro POR 1961 V 60 nf 4:47:00 2:24:33

88º 107º 267 Luís Brito POR 1984 V 35 MFIT 4:49:08 2:26:41

89º 110º 240 Idalécio Assis POR 1981 V 40 nf 4:54:23 2:31:56

90º 111º 192 Humberto Santos POR 1981 V 40 AJS 4:55:28 2:33:01

91º 113º 231 Carlos Moreira POR 1965 V 55 CMOF 4:58:25 2:35:58

92º 114º 199 Miguel Bettencourt POR 1981 V 40 ADRAP 5:07:40 2:45:13

93º 115º 155 Cristiano J Freitas POR 1989 V 35 AAM-M 5:27:18 3:04:51

94º 117º 175 Raúl Ribeiro POR 1975 V 45 CMOF DQ

95º 118º 196 Décio Pinto POR 1976 V 45 APCTT DQ

96º 119º 201 Tiago Bettencourt POR 1988 V 35 ADRAP DQ

97º 120º 203 Rogério Camacho POR 1984 V 35 APCTT DQ

98º 121º 205 Celso Melim POR 1985 V 35 nf DQ

99º 123º 208 Paulo Sousa POR 1969 V 55 CEE-M DQ

100º 124º 211 Duarte Correia POR 1977 V 45 HVM DQ

101º 125º 214 Daniel Serrão POR 1964 V 55 MTT DQ

102º 127º 216 Alexandre Coutinho POR 1976 V 45 nf DQ

103º 128º 217 Pedro Sousa POR 1977 V 45 nf DQ

104º 129º 218 Luís Silva POR 1972 V 50 nf DQ

105º 132º 224 Pedro Melim POR 1992 Sénior nf DQ

106º 134º 226 Luís Drumond POR 1982 V 40 nf DQ

107º 135º 227 Daniel Nunes POR 1982 V 40 nf DQ

108º 137º 229 Élvio Costa POR 1992 Sénior CDI-M DQ
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109º 138º 230 Maurício Rodrigues POR 1986 V 35 nf DQ

110º 139º 233 Carlos Pereira POR 1972 V 50 HVM DQ

111º 141º 264 José Barbosa POR 1972 V 50 ECFC DQ

9999º 9999º 148 Luís F. Gouveia POR 1995 Sénior ADG DNF

9999º 9999º 241 Vítor Martins POR 1983 V 40 ADRAP DNF

9999º 9999º 252 Jonas Nóbrega POR 2001 Sénior nf DNF

9999º 9999º 268 Duarte de Freitas POR 1975 V 45 AAM-M DNF

9999º 9999º 271 Tiago F. Silva POR 1986 V 35 ADRAP DNF

9999º 9999º 137 José Castro POR 1979 V 40 AAM-M DNF

Impresso em: 18/03/2024

às 10:52
Pág. 4



 

  

1º CEE-M Clube Escola do Estreito - Madeira 9:34:40 1º CEE-M Clube Escola do Estreito - Madeira 7:37:37

2º ADRAP Associação Desportiva e Recreativa de Água de Pena 12:02:11 2º AJS Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra 8:03:27

3º CMOF Clube de Montanha do Funchal 9:29:16

4º CDCPM Clube Desportivo e Cultural do Porto Moniz 9:50:34

5º ADG Associação Desportiva Galomar 9:52:10

6º CDES Clube Desportivo Escola Santana 10:16:59

7º ADRAP Associação Desportiva e Recreativa de Água de Pena 10:27:24

8º ARCA-M Associação Recreativa e Cultural da Ajuda 10:56:20

9º APCTT Associação Porto da Cruz Trail Team 11:37:49

10º CAFH Clube de Atletismo do Funchal 11:55:35

11º AAM-M Associação Alegria Madeira Card. 13:47:08

Trail LONGO

FEMININOS MASCULINOS
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Classif. Geral/F Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial Dif. 1ª Esc.

1ª 1ª Camila João POR 1989 Sénior CEE-M 3:05:09

2ª 2ª Sara Rodrigues POR 1993 Sénior CEE-M 3:08:49 0:03:40

3ª 4ª Maura Ferreira POR 1993 Sénior CEE-M 3:20:45 0:15:36

4ª 6ª Carolina I. Nunes POR 1994 Sénior CMOF 3:33:16 0:28:07

5ª 12ª Beatriz Sargo POR 1996 Sénior CDES 3:59:07 0:53:58

6ª 16ª Laureen Teixeira POR 1995 Sénior CEE-M 4:26:55 1:21:46

7ª 18ª Simone Silva POR 1990 Sénior AJS 4:37:47 1:32:38

8ª 22ª Joanna Przadka POR 1997 Sénior nf Indiv 4:57:10 1:52:01

 

1ª 10ª Inês Sepúlveda POR 1987 V 35 CDES 3:50:51

2ª 17ª Sílvia Sousa POR 1985 V 35 CNSV 4:30:53 0:40:02

 

1ª 3ª Olívia Sousa POR 1979 V 40 CEE-M 3:20:42

2ª 5ª Sónia Mendonça POR 1979 V 40 ADRAP 3:30:32 0:09:50

3ª 7ª Cátia Fiqueli POR 1983 V 40 GDE 3:39:32 0:18:50

4ª 11ª Susana Azevedo POR 1982 V 40 ADRAP 3:51:15 0:30:33

5ª 13ª Luzia Camacho POR 1981 V 40 VIP-RC 4:03:06 0:42:24

6ª 14ª Sónia Mendes POR 1980 V 40 MTT 4:12:26 0:51:44

7ª 20ª Vanesa Solimo POR 1979 V 40 nf Indiv 4:49:10 1:28:28

 

1ª 8ª Carina Góis POR 1977 V 45 LCM-M 3:45:35

2ª 9ª Beata Jabłońska-Kierszk POL 1975 V 45 nf Indiv 3:50:44 0:05:09

3ª 19ª Licínia Macedo POR 1975 V 45 ADRAP 4:40:24 0:54:49

 

1ª 15ª Elsa Segura Sousa POR 1971 V 50 GRCC 4:15:04

 

1ª 21ª Angelika Fanai POR 1962 V 60 GDC-M 4:51:41

 
#VALOR!

Veteranas 60

Seniores

Veteranas 35

Veteranas 40

Veteranas 45

Veteranas 50
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Classif. Geral/M Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial Dif. 1º Esc.

1ª 5º Eduardo Pestana POR 2002 sub-23 AJS 2:36:41

2ª 72º Pedro Afonso POR 2002 sub-23 CCDTHF 4:23:28 1:46:47

3ª 80º Marcos Dias POR 2003 sub-23 nf Indiv 4:31:49 1:55:08

 

1ª 4º Paulo Macedo POR 1993 Sénior AJS 2:36:17

2ª 6º Filipe Ferreira POR 1989 Sénior GDE 2:37:34 0:01:17

3ª 7º Afonso S. Gouveia POR 2000 Sénior CEE-M 2:42:01 0:05:44

4ª 16º Daniel Ferraz POR 1989 Sénior CEE-M 3:04:02 0:27:45

5ª 17º Onofre Figueira POR 1996 Sénior ADRAP 3:04:31 0:28:14

6ª 18º Inácio Camacho POR 1990 Sénior CEE-M 3:04:54 0:28:37

7ª 20º Gonçalo Fernandes POR 1993 Sénior ACM-M 3:05:32 0:29:15

8ª 26º João P. Rodrigues POR 1990 Sénior AJS 3:24:37 0:48:20

9ª 27º Marco Luís POR 2001 Sénior ADCAM 3:25:19 0:49:02

10ª 34º Pedro Tomás Sousa POR 1997 Sénior AAM-M 3:35:03 0:58:46

11ª 41º Ângelo Amaral POR 1999 Sénior nf Indiv 3:39:52 1:03:35

12ª 43º Luís Dinis POR 1993 Sénior CMOF 3:41:15 1:04:58

13ª 52º Vítor Conceição POR 1997 Sénior ADRAP 3:50:39 1:14:22

14ª 58º João Melim POR 1991 Sénior nf Indiv 4:01:16 1:24:59

15ª 62º Fábio Agapito POR 1989 Sénior nf Indiv 4:04:24 1:28:07

 

1ª 2º Bruno Silva POR 1989 V 35 CEE-M 2:25:36
2ª 3º Fábio Santos POR 1987 V 35 CEE-M 2:30:00 0:04:24

3ª 9º António M. Silva POR 1988 V 35 CNSV 2:49:52 0:24:16

4ª 11º João Morais POR 1985 V 35 CEE-M 2:53:00 0:27:24

5ª 13º Fábio Vieira POR 1985 V 35 CDCPM 2:58:37 0:33:01

6ª 14º Décio Abreu POR 1985 V 35 AJS 3:01:17 0:35:41

7ª 22º Luís Figueira POR 1985 V 35 CDCPM 3:16:28 0:50:52

8ª 35º Basílio Noronha POR 1985 V 35 CDCPM 3:35:29 1:09:53

9ª 47º Fábio Rodrigues POR 1989 V 35 nf Indiv 3:47:23 1:21:47

10ª 48º Sérgio Furtado POR 1986 V 35 CMOF 3:47:26 1:21:50

11ª 54º Nuno G. Castro POR 1984 V 35 ADAM-M 3:57:54 1:32:18

12ª 55º André Vieira POR 1988 V 35 APCTT 3:58:24 1:32:48

13ª 60º Ludgero Freitas POR 1986 V 35 CAFH 4:03:00 1:37:24

14ª 61º Luis Gomes POR 1987 V 35 CMOF 4:03:44 1:38:08

15ª 67º André Silva POR 1989 V 35 CAFH 4:13:47 1:48:11

16ª 73º César Ramos POR 1988 V 35 AJS 4:24:00 1:58:24

17ª 78º Nuno Lopes POR 1984 V 35 NOS-M 4:29:55 2:04:19

18ª 88º Luís Brito POR 1984 V 35 MFIT 4:49:08 2:23:32

19ª 93º Cristiano J Freitas POR 1989 V 35 AAM-M 5:27:18 3:01:42

 

1ª 1º Tiago Aires POR 1982 V 40 CMOF 2:22:27

2ª 8º Eduardo Carvalho POR 1982 V 40 ADG 2:43:35 0:21:08

3ª 15º Sérgio A. Jesus POR 1979 V 40 R-TRM 3:03:05 0:40:38

Veteranos 35

Veteranos 40

Seniores
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Classif. Geral/M Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial Dif. 1º Esc.
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4ª 23º Pedro D. Gomes POR 1979 V 40 CNSV 3:16:57 0:54:30

5ª 25º J. Luís Santos POR 1982 V 40 ACM-M 3:21:50 0:59:23

6ª 28º José António Reis POR 1979 V 40 CMOF 3:27:03 1:04:36

7ª 36º Edson Pereira POR 1982 V 40 CAMAD 3:35:39 1:13:12

8ª 40º Sandro Sousa POR 1979 V 40 CMOF 3:39:46 1:17:19

9ª 50º César Silva POR 1984 V 40 CEE-M 3:48:41 1:26:14

10ª 53º Jaime Ribeiro POR 1981 V 40 ADRAP 3:55:12 1:32:45

11ª 59º Rubim Gonçalves POR 1981 V 40 AJS 4:01:54 1:39:27

12ª 65º José Sá POR 1981 V 40 R-TRM 4:12:29 1:50:02

13ª 69º Nuno Mendes POR 1983 V 40 MTT 4:15:00 1:52:33

14ª 70º Nuno Nunes POR 1983 V 40 GDC-M 4:18:05 1:55:38

15ª 75º Cláudio Castro POR 1979 V 40 CMOF 4:26:04 2:03:37

16ª 77º Alberto Escórcio POR 1980 V 40 CDES 4:28:52 2:06:25

17ª 81º Quirino Pinto POR 1983 V 40 nf Indiv 4:31:59 2:09:32

18ª 83º Shujoy Chakraborty IND 1983 V 40 nf Indiv 4:33:25 2:10:58

19ª 85º Óscar Coelho POR 1981 V 40 IND-M 4:44:19 2:21:52

20ª 86º Ricardo Freitas POR 1980 V 40 AAM-M 4:44:47 2:22:20

21ª 89º Idalécio Assis POR 1981 V 40 nf Indiv 4:54:23 2:31:56

22ª 90º Humberto Santos POR 1981 V 40 AJS 4:55:28 2:33:01

23ª 92º Miguel Bettencourt POR 1981 V 40 ADRAP 5:07:40 2:45:13

 

1ª 10º Juvenal Faria POR 1976 V 45 AJS 2:50:29

2ª 12º Élvio Batista POR 1976 V 45 CDES 2:55:37 0:05:08

3ª 19º Ramiro Correia POR 1977 V 45 GCPS 3:05:26 0:14:57

4ª 21º Juliano Silva POR 1979 V 45 ARCA-M 3:11:47 0:21:18

5ª 24º Marco Vieira POR 1978 V 45 CEE-M 3:20:15 0:29:46

6ª 29º Augusto Fontes POR 1977 V 45 CEE-M 3:29:48 0:39:19

7ª 31º José Pinheiro POR 1977 V 45 ADG 3:31:27 0:40:58

8ª 45º Christophe Afonso POR 1974 V 45 CFA-M 3:45:25 0:54:56

9ª 46º José Luís POR 1978 V 45 CDES 3:47:02 0:56:33

10ª 51º Mauro Câmara POR 1978 V 45 CEE-M 3:49:04 0:58:35

11ª 56º Bruno Gomes POR 1976 V 45 APCTT 4:01:01 1:10:32

12ª 74º António Gouveia POR 1975 V 45 CDCPM 4:24:41 1:34:12

13ª 76º Dinarte Garcês POR 1979 V 45 IND-M 4:27:04 1:36:35

14ª 79º Ricardo J. Quintal POR 1977 V 45 CKC 4:29:55 1:39:26

15ª 82º Cesário Camacho POR 1977 V 45 nf Indiv 4:31:59 1:41:30

16ª 84º Roberto Vieira POR 1976 V 45 CDES 4:37:01 1:46:32

 

1ª 30º Carlos Moço POR 1970 V 50 ARCA-M 3:31:09

2ª 32º Emanuel Fernandes POR 1973 V 50 IND-M 3:32:44 0:01:35

3ª 33º Duarte Brazão POR 1972 V 50 CDES 3:34:20 0:03:11

4ª 39º Francisco Costa POR 1973 V 50 CAFH 3:38:48 0:07:39

5ª 42º Mauro Gomes POR 1972 V 50 ADRAP 3:40:38 0:09:29

6ª 44º Vítor Aveiro POR 1973 V 50 ADRAP 3:42:15 0:11:06

7ª 57º Américo Brito POR 1970 V 50 nf Indiv 4:01:15 0:30:06

Veteranos 45

Veteranos 50
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Classif. Geral/M Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Equipa (nf) Tempo Oficial Dif. 1º Esc.

Porto Santo Nature Trail - Campeonato Regional Trail
16 de março de 2024

Trail LONGO
Resultados MASCULINOS / Por Escalão

8ª 63º João José Sousa POR 1972 V 50 GRCC 4:05:12 0:34:03

9ª 71º Luís Lagos POR 1972 V 50 GRCC 4:18:11 0:47:02

 

1ª 37º Manuel Franco POR 1964 V 55 ADG 3:37:08

2ª 38º José A. Teixeira POR 1964 V 55 APCTT 3:38:24 0:01:16

3ª 64º Carlos Garcia POR 1965 V 55 CMOF 4:06:32 0:29:24

4ª 68º Paulo Dória POR 1965 V 55 MTT 4:14:59 0:37:51

5ª 91º Carlos Moreira POR 1965 V 55 CMOF 4:58:25 1:21:17

 

1ª 49º José M. Silva POR 1961 V 60 ECFC 3:47:29

2ª 87º António Castro POR 1961 V 60 nf Indiv 4:47:00 0:59:31

 

1ª 66º José Carlos Silva POR 1957 V 65 ARCA-M 4:13:24

 
#VALOR!

Veteranos 65

Veteranos 55

Veteranos 60
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Participantes por Clube: Participantes por Escalão:

F M Total F M Total
AAM-M Associação Alegria Madeira Card. 5 5

ACM-M Associação Cristã da Mocidade da Madeira / Team Aventura Trail 2 2 Sub-23 3 3

ADAM-M Associação Desportiva Atlético da Madeira 1 1 Sénior 8 19 27

ADCAM Associação Desportiva da Camacha 1 1 V 35 4 24 28

ADG Associação Desportiva Galomar 1 4 5 V 40 8 27 35

ADRAP Associação Desportiva e Recreativa de Água de Pena 5 9 14 V 45 6 22 28

AJS Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra 2 8 10 V 50 3 12 15

APCTT Associação Porto da Cruz Trail Team 5 5 V 55 1 7 8

ARCA-M Associação Recreativa e Cultural da Ajuda 3 3 V 60 1 2 3

BORDAL Bordados da Madeira 1 1 V 65 1 1

CAFH Clube de Atletismo do Funchal 3 3

CAMAD Clube Aventura da Madeira 1 1

CCDTHF Centro de Cultura e Desporto dos Trabalhadores dos Horários do Funchal 1 1

CDCPM Clube Desportivo e Cultural do Porto Moniz 4 4

CDES Clube Desportivo Escola Santana 4 5 9

CDI-M Clube Desportivo Infante D. Henrique 1 1

CEE-M Clube Escola do Estreito - Madeira 5 11 16 Participantes por Nacionalidade:
CFA-M Clube Futebol Andorinha 1 1 F M Total

CKC Clube Karate Caniço - TFALCON Madeira 1 1 IND 1 1

CMOF Clube de Montanha do Funchal 2 10 12 POL 1 1

CNSV Clube Naval de São Vicente 1 2 3 POR 30 116 146

ECFC Estrela da Calheta Futebol Clube 2 2

GCPS Ginásio Clube Porto Santo 1 1

GDC-M Grupo Desportivo das Corticeiras 1 1 2

GDE Grupo Desportivo do Estreito 1 1 2

GRCC Grupo Recreativo Cruzado Canicense 1 2 3

HVM Hospital Veterinário da Madeira 2 2

IND-M Individual - Madeira 3 3

LCM-M Ludens Clube de Machico 1 1

MFIT Monumental Fitness Club 1 1

MTT Madeira Trail Team 1 3 4

nf Atletas não federados 4 20 24

NOS-M NOS Madeira 1 1

R-TRM Rodoeste - Transportadora Rodoviária da Madeira, Lda. 2 2

VIP-RC Vip RC 1 1

Participação

Porto Santo Nature Trail - Campeonato Regional Trail
16 de março de 2024

Trail LONGO
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